Jam ex Græcis caput extollit grandiloquus ille & ἐρεμέτας (s) cothurnatorum Parens, ÆSCHYLUS, Euphorionis filius, & virtute belli- ÆSCHYLUS
II.
ca, & scriptis Tragediis clarissimus. Bellicam quidem quod virtutem attinet, non ea solummodo in navalibus præliis emicuit, ad Artemisium Eubœa promontorium & Salaminem, duce Themistocle commissi, sed antea terrestri etiam in campo Marathonio Olymp. LXXII. facto, ubi una cum aliis fortissimis viris viator incredibili virtute decertavit. Cujus victoriæ gloria adeo insederat menti ipsius atque inveteraverat, ut, cum finem sibi vitæ instare praesentiens, res præcipias suas in vita gestas carmine, ut ita loquar, cygneo describeret, cæterorum factorum exigua imo nulla cum laude fecerit mentionem, in pugna autem Marathonia suam ipse virtutem haut perfunctorie celebraverit. Pausanias ait: Καὶ δὲ καὶ ἀιχύλος, ὃς οἱ τῷ βίᾳ πεσοσθότο η τελευτή, τῶν μὲν ἄλλων ἐμημόνευσεν θάνος δο-

B

ξviii

(l) Id. l. c. p. 85, conf. Act. Er. 1706 p. 105. (m) Extat in Append. IV ad Vit. Ælfredi cit. (n) Engl. Hist. Libr. T. I. p. 119. (o)

Præf. ad Gramm. Angl. Sax. p. 12. (p) Nicolson l. c. T. II. p. 37.

(q) Ita Jo. Spelmann. statuit in Vit. cit. L. II. c. 64. & Libr. III. c. 20. sq.

(r) Etiam ante Ælfredi tempora floruisse Academiam probare conatur Anton. Wood Hist. Un. Ox. L. I. p. 13. & L. II. p. 30. sq.

(s) Ita audit Aristophani, observante Suida in v. ἐρεμέτας ex Aristophan.

Ἐντος ἐστι τοστὸν πηγὴν ἐπὶ ποίησιν, καὶ τῷ ἀρχεῖ τοῦ Λετεμίσιον καὶ ἐν Σαλαμῖνι ναυμαχῆσας. Οὐ δὲ, τότε ὄνομα περούθεν, καὶ τὴν πόλιν ἔγειρεν, καὶ ὡς Τῆς ἀνδρείας μάρτυρα ἔχοι τὸ Μαραθώνιον ἄλσος, καὶ Μῆδῶν τὰς ἐς αὐτὸν ἀποβάντας. (t) Qui Pausanias locus cum partim haut satis recte perceptus ab Interpretibus (u) videatur, aliam explicationem tentemus. Hinc certe etiam Aeschylus, cum vita sibi finem propius adesse sentiret, carmen in sui ipsius memoriam composuit, in quo aliarum rerum ab ipso gestarum sine omni laude meminit, cum inter alia scilicet ad ea perveniret, quod prope Artemisium & Salaminem navalibus interfuerit preliis. Hic vero, cum Marathoniae pugnae memoriam celebraret, non solum nomen suum interseruit una cum patria, sed etiam ad rem magis exagerandam testes virtutis sua Marathonium nemus, & Persas, qui illuc descenderant, appellavit. Quibus ex verbis an colligi liceat, monumentum, quod in eius memoriam habemus, sibimet ipsi composuisse Aeschylum, ejusque rationem hoc loco Pausaniam habuisse, ut viri doctissimi Joach. Kuhnius (x) & Bælius (y) animadvertere voluerunt, quibus adstipulari etiam videtur Cl. Fabricius, (z) ego quidem non video. Ita autem Epitaphium illud sonat:

Αἰχύλον Εὐφορίωνος Α' Θηναῖον τόδε κένθε
Μνῆμα μεταφέρεντον πυροφόρου Γέλας.
Ἀλκὴν δ' ἐνδόκιμον Μαραθώνιον ἄλσος εὖ ποι,
Καὶ βαθυχαῖτης μῆδος ἐπισάυσος.

Licet enim ibi pariter nomen Aeschylus una cum patria nominetur, & quod ad Marathonem sortiter pugnaverit, nulla tamen plane mentio fit pugnarum navalium ad Artemisium & Salaminem commissarum, quarum tamen in car-

mine
nis Scholia ad Ran. (t) v. Pausan. in Attic. p. 35. edit. Kuhn. (u) Ita enim verit ROMULUS AMASCEUS : Hinc præcipue, ut credam, adducor, quod Aeschylus, cum prope jam esset, ut e vita decederet, qui de se ipse ante prorsus conticuerat, vir tanta in Poesi nominis celebritate, cuiusque virtus navalibus præliis ante Artemisium & Salaminem enituerat, de Marathonia pugna cum suum carmen ederet, in ipsa operis fronte suum & patriæ nomen inscripsit : Marathonium enim saltum & Persas, qui illuc descenderant, suæ virtutis testes citat. (x) Ad Pausan. l. c. (y) In Dictionar. p. 1168. edit. secundæ. (z) Bibl. Græc. Libr. II. c. 16. p. 587.

mine isto , cuius Pausanias meminit , mentionem , licet sine omni laude , factam esse , idem Pausanias diserte testatur . Adde , quod ipse Pausanias hymnum illum nusquam monumentum nominet sepulchrale , sed tale potius carmen indigitet , quo Aeschylus ipso facta sua consignare & relinquere posterrati voluerit . Sic enim & Horatius Odam quandam (aa) composuit , qua non minis sui nunquam intermorituri famam ex Poesi impetratam ipse decantat , quam tamen nemo facile dixerit monumentum ejus sepulchro impositum extitisse . Ceterum non ipse modo Aeschylus virtutem bellicam in prælio Marathonio declaratam laudavit carmine , sed ut ex antecedentibus colligere licet , cives Gelæ , urbis in Sicilia sitæ , ubi mortuus est , monumento honorarunt . Quin ipsos quoque Athenienses fortitudinis ejus admiratio ita rapuit incenditque , ut , licet aliquando parvam apud eos gratiam iniverit , & dia τὸ πεσεῖν τὰ ινέα ἐπιδειννυτες διτρ̄ , vel ob collapsa theatri tabulata , ipso tragediam representante , in Siciliam aufugere debuerit , (bb) nihilominus ipsi jam dudum mortuo , ni fallitur Pausanias , statuam erexerint , eidemque inscriptionem , qua jam antea rerum ad Marathonem ab ipso gestarum memoria colebatur , addiderint . Pausaniæ verba hæc sunt : (cc) Τὴν δὲ ἐκόνα τῇ Αἰ-
χύλῳ πολλῶτε ὑπερον τῆς τελευτῆς δοκῶ ποιηθῆναι , καὶ τῆς γεωφῆς , οὐ τὸ ἔρ-
γον ἔχει τὸ ἐν Μαραθῶνι . Quemadmodum itaque exinde satis superque patet , quod Martem secutus palmam haut ignobilem reportarit , ita Musarum quoque castra amans longe plura ιπνίναι canendi occasionem habuit . Suidas (dd) enim de ipso testatur , quod in tragediis ofties & vicies , vel , ut alicui volunt , decies ter supremus discesserit . Cetera , quæ de Aeschilo nostro , ipsiusque Tragediis tam adhuc extantibus , quam perditis , aliisque scriptis memoratu digna observavit Cl . Fabricius , hic repetere supervacaneum esse plane existimo . Natus est Olymp . LXIII , denatus Olymp . LXXVIII . Nihil addo , præterquam elegans de ipso eruditissimi Heinsii (ee) elogium , ab instituto nostro haut alienum , quod ita sese habet : *Lande militari ma-
ximus vir Aeschylus liberatorem totius Græcia animum ad hoc institutum (Trag.)
cum adferret ; paria dixit ac fecit . Sane ad tubam etiam scriptissime credas . Ad eo sublimis in oratione ac grandis , verbisque , quibus uitur , ipsis prope par
rebus heroicam & audacem dictionem effundit .*